

Amenajarea parcului de odihna din or.Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 340 666 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare 1.1. Spatii verzi 1.1.1. Lucrari pregatitoare				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	78,400	351,120 0,000	27 527,808 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	78,400	551,250 0,000	43 218,000 0,000
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	13 328,000	5,950 0,000	79 297,868 0,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	78,400	113,271 20,758	8 880,468 1 627,396
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	70,800	477,750 0,000	33 824,700 0,000
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	8 496,000	5,950	50 548,821

1	2	3	4	5	6	7
		de: 2 km /pentru amenajare /			0,000	0,000
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	9,700	28,488 0,000	276,336 0,000
8	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc	1,650	1 397,678 1 397,678	2 306,169 2 306,169
9	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc	3,010	1 397,671 1 397,671	4 206,989 4 206,989
10	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc	2,970	114,174 114,174	339,098 339,098
11	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	165,000	0,836 0,836	137,980 137,980
12	TsH109B	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori rasinosi	buc	301,000	1,672 1,672	503,314 503,314
13	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	2 838,000	0,507 0,507	1 440,001 1 440,001
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				252 507,552 10 560,947
		1.1.2. Arbori coniferi(5-7 ani)				
14	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi /ель фиолетовая-голубая	buc	31,000	567,668 42,668	17 597,720 1 322,720
15	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi /пихта	buc	58,000	209,051 42,668	12 124,981 2 474,767
16	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi /сосна черная	buc	34,000	219,845 42,668	7 474,744 1 450,726
17	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi /туя западная	buc	11,000	272,230 42,668	2 994,529 469,352
		Total Arbori coniferi(5-7 ani)				40 191,974

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 717,565
		1.1.3. Arbori foiosi(5-7 ani)				
18	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /береза бородавчатая	buc	41,000	299,434 16,721	12 276,789 685,577
19	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /ива плакучая	buc	15,000	169,843 16,721	2 547,644 250,821
20	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /шелковица плакучая	buc	32,000	410,471 16,721	13 135,085 535,085
21	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /клен остролистный	buc	52,000	372,430 16,721	19 366,355 869,513
22	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /каштан конский	buc	16,000	463,244 16,721	7 411,910 267,542
23	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /липа серебристая	buc	51,000	440,092 16,721	22 444,686 852,791
24	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / орех грецкий	buc	21,000	162,220 16,721	3 406,617 351,149
25	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / софора японская	buc	19,000	652,234 16,721	12 392,444 317,707
26	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / рябина	buc	37,000	410,471 16,721	15 187,442 618,692
27	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / боиярышник	buc	15,000	322,975 16,721	4 844,623 250,821
		Total Arbori foiosi(5-7 ani) Inclusiv salariu				113 013,595 4 999,698
		1.1.4. Tufari in grupa(3-4 ani)				
28	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,cu balot /айва японская	buc	15,000	98,035 45,551	1 470,519 683,271
29	TsH24A	Plantari arbusti fara balot /жимолость	buc	66,000	64,609 20,758	4 264,167 1 370,001
30	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /можжевельник казацкий	buc	93,000	135,329 20,758	12 585,560 1 930,457

1	2	3	4	5	6	7
31	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /букус шаровидный	buc	12,000	145,957 20,758	1 751,489 249,091
32	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot /айва японская	buc	54,000	204,468 45,551	11 041,283 2 459,776
33	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,cu balot /кизильник растопыренный	buc	39,000	144,512 45,551	5 635,976 1 776,505
34	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /сирень махровая	buc	54,000	111,908 20,758	6 043,022 1 120,911
		Total Tufari in grupa(3-4 ani)				42 792,016
		Inclusiv salariu				9 590,012
		1.1.5. Tufari in rind(3-4 ani)				
35	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /Спирея Ван Гутта	buc	930,000	106,500 20,758	99 044,814 19 304,568
36	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /Свидина красная	buc	507,000	88,976 20,758	45 110,730 10 524,103
37	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /барбарис Тумберга	buc	192,000	149,109 20,758	28 628,851 3 985,459
38	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /бегония вечноцветущая	buc	912,000	41,365 20,758	37 724,515 18 930,931
		Total Tufari in rind(3-4 ani)				210 508,910
		Inclusiv salariu				52 745,061
		1.1.6. Flori				
39	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren /каны краснолистные	100 buc	0,600	6 014,160 228,910	3 608,496 137,346
40	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,cu balot /trandafiri tufari	buc	1 230,000	47,137 29,983	57 979,002 36 879,336
41	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren /флоксы многолетние	100 buc	0,080	7 441,712 228,487	595,337 18,279
42	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren /цветы многолетние	100 buc	2,150	1 135,213 145,893	2 440,709 313,671
43	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	384,000	685,801 277,921	263 347,661 106 721,741
		Total Flori				327 971,205
		Inclusiv salariu				144 070,373

1	2	3	4	5	6	7
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				986 985,252 227 683,656
		<i>Total</i>	lei			986 985,252
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			54 644,077
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			51 745,798
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			158 539,394
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			75 114,872
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				1 327 029,39 3 227 683,656
		2. Forme mici				
		2.1. Lucrari pregatitoare				
44	TsA02C	Sapatura manuala de pamint 0.5x0.5x0.2h -360buc	m3	27,000	121,663 121,663	3 284,890 3 284,890
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris /h=5cm /	m3	6,750	455,363 57,088	3 073,703 385,342
46	CG22A1	Strat din beton M200 in grosime de 10 cm	m2	135,000	173,392 60,543	23 407,907 8 173,305
		<i>Total</i>	lei			29 766,500
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			2 842,449
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			1 759,289
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			4 983,394
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 361,098
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				41 712,730 11 843,537
		2.2. Lucrari de montare				
47	TsH91B	Instalarea urnei pentru gunoi VPS-11 /Radial Plus /	buc	180,000	340,194 340,194	61 234,920 61 234,920
48	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare /Radial plus culoare bej scaun nr.1 /	buc	180,000	415,152 415,152	74 727,360 74 727,360
		<i>Total</i>	lei			135 962,280
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			32 630,947
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			103 331,333

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			16 315,474
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				288 240,034 135 962,280
		2.3. Utilaj				
49	Pret de piata	Banci pe 2 picioare /culoare bej Radial Plus scaun nr.1 /	buc	180,000	1 055,560 0,000	190 000,800 0,000
50	Pret de piata	Urne pentru gunoi /VPS-11 /Radial Plus /	buc	180,000	575,400 0,000	103 572,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				293 572,800
		Total Forme mici Inclusiv salariu				623 525,564 147 805,817

		Total	lei			1 950 555
		TVA	20,00 %			390 111
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 340 666 375 490

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea parcului de odihna
din or.Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 340 666 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	118,839	57,66	6 852,256
2.	7123010010200	Betonist	h-om	128,250	57,66	7 394,895
3.	7123011000200	Betonist	h-om	1 746,000	57,66	100 674,360
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3 493,553	57,66	201 438,268
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	849,989	57,66	49 010,364
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,500	57,66	778,410
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	162,000	57,66	9 340,920
		Total manopera				375 490

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	522,720	0,86	449,538
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1 520,640	103,00	156 625,920
3.	11110001000011	Puieti arbori foioase fara balot /айва японская	buc	15,600 56,160	50,00 152,34	780,000 8 555,414
4.	11110001000016	Puieti arbori foioase fara balot /кизильник растопыренный	buc	40,560	94,69	3 840,626
5.	111100010000210	Puieti arbusti foioase fara balot /барбарис Тумберга	buc	199,680	123,25	24 610,560
6.	111100010000211	Puieti arbusti foioase fara balot /бегония вечноцветущая	buc	948,480	19,65	18 637,632
7.	11110001000022	Puieti arbusti foioase fara balot /жимолость	buc	68,640	42,00	2 882,880
8.	11110001000023	Puieti arbusti foioase fara balot /можжевельник казацкий	buc	96,720	110,00	10 639,200
9.	11110001000023b	Puieti arbusti foioase fara balot /буксус шаровидный	buc	12,480	120,22	1 500,346
10.	11110001000027	Puieti arbusti foioase fara balot /сирень махровая	buc	56,160	87,48	4 912,877
11.	11110001000028	Puieti arbusti foioase fara balot /спирея Ван Гутта	buc	967,200	82,28	79 581,216
12.	11110001000029	Puieti arbusti foioase fara balot /свидина красная	buc	527,280	65,43	34 499,930
13.	11110001000031	Plante florare anuale si /каны краснолистные	buc	62,400	55,62	3 470,688
14.	1111000100003114	Plante florare anuale si /флоксы многолетние	buc	8,320	69,35	576,992
15.	111100010000313	Plante florare anuale si bienale /trandafiri tufari	buc	1 279,200	16,33	20 889,336
16.	11110001000031	Plante florare anuale si bienale /цветы	buc	223,600	9,50	2 124,200

	5	многолетние				
17.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,314	328,00	102,992
18.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,762	328,00	2 545,936
19.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	44,280	2,38	105,388
20.	2565236	Banci pe 2 picioare /culoare bej Radial Plus scaun nr.1/	buc	180,000	1 055,56	190 000,800
21.	256812	Urne pentru gunoi /VPS-11 /Radial Plus /	buc	180,000	575,40	103 572,000
22.	2663102100001200	Beton clasa M200	m3	13,837	1 086,37	15 032,102
23.	28301273030011	Arbori /ель фиолетовая голубая	buc	32,550	500,00	16 275,000
24.	283012730300110	Arbori /липа серебристая	buc	53,550	403,21	21 591,895
25.	283012730300111	Arbori /орех грецкий	buc	22,050	138,57	3 055,468
26.	283012730300112	Arbori /сокура японская	buc	19,950	605,25	12 074,737
27.	283012730300113	Arbori /рябина	buc	38,850	375,00	14 568,750
28.	283012730300114	Arbori /болярышник	buc	15,750	291,67	4 593,802
29.	28301273030012	Arbori /пихта	buc	60,900	158,46	9 650,214
30.	28301273030013	Arbori /сосна черная	buc	35,700	168,74	6 024,018
31.	28301273030014	Arbori /туя западная	buc	11,550	218,63	2 525,177
32.	28301273030015	Arbori /береза бородавчатая	buc	43,050	269,25	11 591,212
33.	28301273030016	Arbori / ива плакучая	buc	15,750	145,83	2 296,823
34.	28301273030017	Arbori / шелковица плакучая	buc	33,600	375,00	12 600,000
35.	28301273030018	Arbori /клен остролистный	buc	54,600	338,77	18 496,842
36.	28301273030019	Arbori /каштан конский	buc	16,800	425,26	7 144,368
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,361	22,00	183,942
38.	4100126202818	Apa	m3	0,675	22,00	14,850
		Total materiale de construcții				828 623

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,835	45,00	127,575
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,500	15,00	202,500
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	314,460	245,00	77 042,700
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,212	228,00	276,336
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	152,096	228,00	34 677,888
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	589,248	220,36	129 846,689
		Total utilaje de construcții				242 174

Total	lei	1 950 555
TVA	20,00 %	390 111

Total deviz:

2 340 666

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea parcului de odihna din
or.Nisporeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
		1.1. Spatii verzi				
		1.1.1. Lucrari pregatitoare				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			351,120
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	228,00	351,120
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			551,250
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	245,00	551,250
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,950
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	220,36	5,950
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			113,271
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,758
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	328,00	1,314
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	228,00	91,200
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			477,750
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	245,00	477,750
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km /pentru amenajare /	t			5,950
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	220,36	5,950
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			28,488
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	228,00	28,488
8	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc			1 397,678
	1	Muncitor	h-om	24,2400	57,66	1 397,678
9	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc			1 397,671
	1	Muncitor	h-om	24,2400	57,66	1 397,671
10	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc			114,174
	1	Muncitor	h-om	1,9800	57,66	114,174
11	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			0,836
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	57,66	0,836
12	TsH109B	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori	buc			1,672

1	2	3	4	5	6	7
		rasinosi				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0290	57,66	1,672
13	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			0,507
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	57,66	0,507
		1.1.2. Arbori coniferi(5-7 ani)				
14	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi /ель фиолетовая-голубая	buc			567,668
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,668
	28301273030011	Arbori /ель фиолетовая голубая	buc	1,0500	500,00	525,000
15	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi /пихта	buc			209,051
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,668
	28301273030012	Arbori /пихта	buc	1,0500	158,46	166,383
16	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi /сосна черная	buc			219,845
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,668
	28301273030013	Arbori /сосна черная	buc	1,0500	168,74	177,177
17	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi /туя западная	buc			272,230
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,668
	28301273030014	Arbori /туя западная	buc	1,0500	218,63	229,562
		1.1.3. Arbori foiosi(5-7 ani)				
18	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /береза бородавчатая	buc			299,434
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,721
	28301273030015	Arbori /береза бородавчатая	buc	1,0500	269,25	282,712
19	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /ива плакучая	buc			169,843
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,721
	28301273030016	Arbori / ива плакучая	buc	1,0500	145,83	153,122
20	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /шелковица плакучая	buc			410,471
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,721
	28301273030017	Arbori / шелковица плакучая	buc	1,0500	375,00	393,750
21	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /клен остролистный	buc			372,430
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,721
	28301273030018	Arbori /клен остролистный	buc	1,0500	338,77	355,709
22	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /каштан конский	buc			463,244
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,721
	28301273030019	Arbori /каштан конский	buc	1,0500	425,26	446,523
23	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi /липа серебристая	buc			440,092
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,721
	283012730300110	Arbori /липа серебристая	buc	1,0500	403,21	423,370
24	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / орех грецкий	buc			162,220
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,721
	283012730300111	Arbori /орех грецкий	buc	1,0500	138,57	145,498
25	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / софора японская	buc			652,234
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,721
	283012730300112	Arbori /сокура японская	buc	1,0500	605,25	635,512
26	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / рябина	buc			410,471
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,721
	283012730300113	Arbori /рябина	buc	1,0500	375,00	393,750
27	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi / боярышник	buc			322,975
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,721
	283012730300114	Arbori /боярышник	buc	1,0500	291,67	306,253
		1.1.4. Tufari in grupa(3-4 ani)				
28	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,cu balot /айва японская	buc			98,035
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,306
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,245

1	2	3	4	5	6	7
	11110001000011	Puieti arbori foioase fara balot /айва японская	buc	1,0400	50,00	52,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	0,86	0,344
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	2,38	0,095
29	TsH24A	Plantari arbusti fara balot /жимолюсть	buc			64,609
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,604
	11110001000022	Puieti arbusti foioase fara balot /жимолюсть	buc	1,0400	42,00	43,680
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,86	0,103
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	2,38	0,024
30	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /можжевельник казацкий	buc			135,329
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,604
	11110001000023	Puieti arbusti foioase fara balot /можжевельник казацкий	buc	1,0400	110,00	114,400
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,86	0,103
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	2,38	0,024
31	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /букус шаровидный	buc			145,957
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,604
	11110001000023b	Puieti arbusti foioase fara balot /буксу шаровидный	buc	1,0400	120,22	125,029
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,86	0,103
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	2,38	0,024
32	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot /айва японская	buc			204,468
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,306
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,245
	11110001000011	Puieti arbori foioase fara balot /айва японская	buc	1,0400	152,34	158,434
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	0,86	0,344
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	2,38	0,095
33	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,cu balot /кизильник растопыренный	buc			144,512
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,306
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,245
	11110001000016	Puieti arbori foioase fara balot /кизильник растопыренный	buc	1,0400	94,69	98,478
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	0,86	0,344
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	2,38	0,095
34	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /сирень махровая	buc			111,908
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,604
	11110001000027	Puieti arbusti foioase fara balot /сирень махровая	buc	1,0400	87,48	90,979
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,86	0,103
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	2,38	0,024
		1.1.5. Tufari în rind(3-4 ani)				
35	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /Спирея Ван Гутта	buc			106,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,604
	11110001000028	Puieti arbusti foioase fara balot /спирея Ван Гутта	buc	1,0400	82,28	85,571
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,86	0,103
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	2,38	0,024
36	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /Свидина красная	buc			88,976
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,604
	11110001000029	Puieti arbusti foioase fara balot /свидина красная	buc	1,0400	65,43	68,047
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044

1	2	3	4	5	6	7
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,86	0,103
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	2,38	0,024
37	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /барбарис Тумберга	buc			149,109
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,604
	111100010000210	Puieti arbusti foioase fara balot /барбарис Тумберга	buc	1,0400	123,25	128,180
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,86	0,103
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	2,38	0,024
38	TsH24A	Plantari arbusti cu balot /бегония вечноцветущая	buc			41,365
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,604
	111100010000211	Puieti arbusti foioase fara balot /бегония вечноцветущая	buc	1,0400	19,65	20,436
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,86	0,103
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	2,38	0,024
		1.1.6. Flori				
39	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren /каны краснолистные	100 buc			6 014,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,570
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	57,66	149,340
	11110001000031	Plante florare anuale si /каны краснолистные	buc	104,0000	55,62	5 784,480
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	22,00	0,770
40	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,cu balot /trandafiri tufari	buc			47,137
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	111100010000313	Plante florare anuale si bienale /trandafiri tufari	buc	1,0400	16,33	16,983
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	22,00	0,044
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,86	0,103
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	2,38	0,024
41	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren /флоксы многолетние	100 buc			7 441,712
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,287
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	57,66	149,200
	1111000100003114	Plante florare anuale si /флоксы многолетние	buc	104,0000	69,35	7 212,400
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	22,00	0,825
42	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren /цветы многолетние	100 buc			1 135,213
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,960
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0800	57,66	119,933
	111100010000315	Plante florare anuale si bienale /цветы многолетние	buc	104,0000	9,50	988,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0600	22,00	1,320
43	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			685,801
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,921
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	103,00	407,880
		2. Forme mici				
		2.1. Lucrari pregatitoare				
44	TsA02C	Sapatura manuala de pamint 0.5x0.5x0.2h -360buc	m3			121,663
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,663
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris /h=5cm /	m3			455,363
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,088
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	328,00	377,176
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,200
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
46	CG22A1	Strat din beton M200 in grosime de 10 cm	m2			173,392
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,66	54,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001200	Beton clasa M200	m3	0,1025	1 086,37	111,349
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
		2.2. Lucrari de montare				
47	TsH91B	Instalarea urnei pentru gunoi VPS-11 /Radial Plus /	buc			340,194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
48	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare /Radial plus culoare bej scaun nr.1 /	buc			415,152
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
		2.3. Utilaj				
49	Pret de piata	Banci pe 2 picioare /culoare bej Radial Plus scaun nr.1 /	buc			1 055,560
	2565236	Banci pe 2 picioare /culoare bej Radial Plus scaun nr.1/	buc	1,0000	1 055,56	1 055,560
50	Pret de piata	Urne pentru gunoi /VPS-11 /Radial Plus /	buc			575,400
	256812	Urne pentru gunoi /VPS-11 /Radial Plus /	buc	1,0000	575,40	575,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.